
令和５年度　収支予算書

正味財産増減計算書　
科　　目 令和５年度当初予算 令和４年度当初予算 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　⑴　経常収益
　　　　基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0
　　　　受取会費　　　
　　　　　正会員受取会費 200,000 266,000 △ 66,000
　　　　　賛助会員受取会費 2,059,000 2,260,000 △ 201,000
　　　　事業収益
　　　　　広島市受託事業収益 6,147,000 6,698,000 △ 551,000
　　　　受取補助金等
　　　　　広島市受取補助金 5,510,000 5,804,000 △ 294,000
　　　　受取負担金
　　　　　受取負担金 134,000 350,000 △ 216,000
　　　　経常収益計 14,051,000 15,379,000 △ 1,328,000
　　⑵　経常費用
　　　　事業費 11,844,000 13,777,000 △ 1,933,000
　　　　　給料手当 5,407,000 5,863,000 △ 456,000
　　　　　福利厚生費 922,000 986,000 △ 64,000
　　　　　旅費交通費 476,000 1,072,000 △ 596,000
　　　　　通信運搬費 232,000 228,000 4,000
　　　　　消耗品費 2,097,000 2,222,000 △ 125,000
　　　　　印刷製本費 155,000 423,000 △ 268,000
　　　　　賃借料 376,000 755,000 △ 379,000
　　　　　保険料 1,000 1,000 0
　　　　　諸謝金 2,150,000 2,159,000 △ 9,000
　　　　　租税公課 11,000 11,000 0
　　　　　委託費 0 40,000 △ 40,000
　　　　　食糧費 3,000 3,000 0
　　　　　支払手数料 14,000 14,000 0
　　　　管理費 2,207,000 1,602,000 605,000
　　　　　給料手当 1,462,000 954,000 508,000
　　　　　福利厚生費 249,000 160,000 89,000
　　　　　旅費交通費 228,000 190,000 38,000
　　　　　通信運搬費 110,000 109,000 1,000
　　　　　消耗品費 34,000 39,000 △ 5,000
　　　　　印刷製本費 18,000 20,000 △ 2,000
　　　　　賃借料 22,000 20,000 2,000
　　　　　租税公課 21,000 21,000 0
　　　　　支払負担金 36,000 36,000 0
　　　　　委託費 0 20,000 △ 20,000
　　　　　食糧費 2,000 3,000 △ 1,000
　　　　　支払手数料 15,000 15,000 0
　　　　　交際費 10,000 15,000 △ 5,000
　　　　経常費用計 14,051,000 15,379,000 △ 1,328,000
　　当期経常増減額 0 0 0
　２　経常外増減の部
　　⑴　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増加額 0 0 0
　　一般正味財産期首残高 22,580,197 22,882,328 △ 302,131
　　一般正味財産期末残高 22,580,197 22,882,328 △ 302,131
Ⅱ　正味財産期末残高 22,580,197 22,882,328 △ 302,131

　　　２　債務負担額　　０千円
(注)　１　借入限度額　　０千円



（単位：千円）

収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 計 他１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　⑴　経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 1 1 0 0 1

　　　　受取会費　　　

 　　　　 正会員受取会費 19 36 15 30 100 21 79 200

　　　　　賛助会員受取会費 164 362 104 400 1,030 219 810 2,059

　　　　事業収益

　　　　　広島市受託事業収益 0 0 0 6,147 0 6,147 0 0 6,147

　　　　受取補助金等

　　　　　広島市受取補助金 1,017 1,506 869 71 3,463 729 1,318 5,510

　　　　受取負担金

　　　　　受取負担金 0 0 134 0 0 134 0 0 134

　　　経常収益計 1,200 1,904 1,122 6,648 1 10,875 969 2,207 14,051

　　⑵　経常費用

　　　（事業費） 1,201 1,904 1,122 6,648 0 10,875 969 11,844

　　　　　給料手当 796 1,261 743 1,965 0 4,765 642 5,407

　　　　　福利厚生費 135 215 127 336 0 813 109 922

　　　　　旅費交通費 19 82 30 288 419 57 476

　　　　　通信運搬費 37 9 8 178 232 232

　　　　　消耗品費 49 63 69 1,905 2,086 11 2,097

　　　　　印刷製本費 108 42 5 0 155 155

　　　　　賃借料 30 67 140 0 237 139 376

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 1 1

科　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　計

　　　　　　収支予算の事業別区分経理の内訳表（令和５年度）          　　　　　　　　　　



収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 計 他１
科　　目

公益目的事業会計
法人会計 合　計

　　　　　諸謝金 24 165 0 1,951 2,140 10 2,150

　　　　　租税公課 0 0 0 11 11 0 11

　　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　食糧費 3 0 0 0 3 0 3

　　　　　支払手数料 0 0 0 14 14 0 14

　　　（管理費） 2,207 2,207

　　　　　給料手当 1,462 1,462

　　　　　福利厚生費 249 249

　　　　　旅費交通費 228 228

　　　　　通信運搬費 110 110

　　　　　消耗品費 34 34

　　　　　印刷製本費 18 18

　　　　　賃借料 22 22

　　　　　租税公課 21 21

　　　　　支払負担金 36 36

　　　　　委託費 0 0

　　　　　食糧費 2 2

　　　　　支払手数料 15 15

　　　　　交際費 10 10

　　　　経常費用計 1,201 1,904 1,122 6,648 0 10,875 969 2,207 14,051

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1 0 0 0 1 0 0 0 0



収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 計 他１
科　　目

公益目的事業会計
法人会計 合　計

　２　経常外増減の部

　　⑴　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　  　  経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　⑵　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   　 　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  　当期一般正味財産増減額 △ 1 0 0 0 1 0 0 0 0

　  一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 22,580,197

  　一般正味財産期末残高 △ 1 0 0 0 1 0 0 0 22,580,197

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 　 当期指定正味財財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1 0 0 0 1 0 0 0 22,580,197
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